
KUPNÍ SMLOUVA 

I. Smluvní strany 

Podniky města Šumperka a.s. 

se sídlem Slovanská 21, Šumperk 787 01 
IČO: 651 38 163 
DIČ: CZ651 38 163 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1905742329/0800 
zastoupená Ing. Miroslavem Pospíšilem, předsedou správní rady 

 (dále jen „Kupující“) 

a 

Mátl & Bula, spol. s r.o. 

se sídlem Stará pošta 750, 664 61 Rajhrad 
IČ0: 25313568 
DIČ: CZ25313568 
bankovní spojení: UniCredit Bank 
číslo účtu: 0450713008/2700 
zastoupená Jaroslavem Bulou, jednatelem 

(dále jen „Prodávající“) 

u z a v í r a j í  

kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“) dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „Občanský zákoník“). Práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

II. Předmět smlouvy 

2.1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení, veřejné zakázky zadávané v 
režimu zjednodušeného podlimitního řízení dle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek s názvem „Elektrická akumulační rolba na úpravu ledové plochy 
Zimního stadionu v Šumperku“. 

2.2. Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu elektrickou akumulační 
rolbu na úpravu ledu, která je specifikována v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „rolba“) 
v požadované jakosti a termínu a převést na Kupujícího vlastnické právo k rolbě a dále zaškolení 
obsluhy ve sjednaném rozsahu a provádění autorizovaného záručního servisu, následně pak 
pozáručního servisu (dále jen „servis“). Předmětem této Smlouvy je dále závazek Kupujícího 
zaplatit Prodávajícímu za rolbu kupní cenu dle této Smlouvy. 

2.3. Veškerý materiál a díly dodávky musí být nové, nepoužité a musí odpovídat technickým normám 
EU a ČSN. 

2.4. Veškerá dokumentace bude předána v českém jazyce. 



 

2 

 

III. Doba a místo a podmínky plnění 

3.1. Prodávající se zavazuje dodat rolbu do 30. 11. 2021, a to do místa dodání dle čl. 3.2. této Smlouvy. 
Konkrétní termín dodání zboží oznámí Prodávající Kupujícímu tři (3) pracovní dny předem s tím, 
že dnem dodání musí být pracovní den a k dodání musí dojít v době od 08:00 do 15:00 hod. 

3.2. Místem dodání je Zimní stadion Šumperk, Žerotínova 2982/55B, 787 01 Šumperk. 

3.3. Za dodání rolby se považuje její protokolární předání Kupujícímu, případně osobě oprávněné za 
Kupujícího rolbu převzít, a to zejména potvrzením dodacího listu tak, že osoba oprávněná za 
Kupujícího rolbu převzít uvede na dodací list své jméno a příjmení spolu se svým vlastnoručním 
podpisem a připojí otisk razítka Kupujícího. Potvrzený dodací list ze strany Kupujícího slouží pro 
účely této Smlouvy jako předávací protokol. Smluvní strany sjednávají, že Kupující není povinen 
převzít předmět koupě, který vykazuje jakékoli vady. 

3.4. Vlastnické právo přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem řádného protokolárního 
předání rolby a tímto okamžikem počínají běžet záruky dle této Smlouvy a servis dle této Smlouvy. 

3.5. Kupující není povinen přijmout plnění, ke kterému je podle této Smlouvy zavázán Prodávající, od 
jakékoliv třetí osoby, a to ani v případě, má-li taková osoba souhlas Prodávajícího k plnění 
Kupujícímu. 

3.6. Prodávající odpovídá Kupujícímu za veškeré škody způsobené Kupujícímu dodáním nekvalitní 
rolby. 

3.7. Spolu s dodávaným zbožím budou Kupujícímu předány veškeré návody (manuály) k použití, 
doklady, které se k předmětu plnění vztahují a jež jsou obvyklé, nutné či vhodné k jeho převzetí a 
užívání. Návody (manuály) k použití, doklady a dokumenty budou v českém jazyce a okamžikem 
jejich předání Kupujícím se stávají jeho výlučným vlastnictvím. 

IV. Cena a platební podmínky 

4.1. Celková cena za dodávku rolby obsahuje veškeré náklady spojené s dodávkou rolby a je konečná 
a neměnná. K cenám bude účtována DPH dle předpisů platných v době fakturace. 

4.2. Smluvní strany sjednávají, že cena za dodávku rolby dle přílohy č.1 Smlouvy, vč. záručního servisu, 
činí 2 899 999 Kč (slovy: dva miliony osm set devadesát devět tisíc devět set devadesát devět 
korun českých) bez DPH. Tato cena je úplná a konečná a obsahuje veškeré náklady na dodání 
rolby, včetně příslušenství, proškolení obsluhy, záruční servis včetně práce, dopravy, materiálu, 
náhradních dílů a dalších součástí nezbytných k řádnému provedení servisu, a práce vč. servisních 
náplní. 

4.3. Smluvní strany sjednávají, že úhrada ceny dodávky rolby bude probíhat bezhotovostním 
převodem peněz na účet uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to na základě daňového dokladu 
(faktury) vystaveného Prodávajícím, přičemž platba se považuje za uskutečněnou dnem odepsání 
příslušné částky z bankovního účtu Kupujícího. 

4.4. Nárok Prodávajícího na uhrazení ceny dodávky vzniká protokolárním předáním rolby. Smluvní 
strany sjednávají, že splatnost faktury za dodanou rolbu je 30 dnů ode dne jejího doručení 
Kupujícímu. 

4.5. Faktura – daňový doklad bude vystavena v souladu s obecně závaznými právními předpisy včetně 
zákona o DPH. 



 

3 

 

V. Jakost a kvalita rolby 

5.1. Prodávající je povinen dodat rolbu v termínu, kvalitě a do místa určení, jež je určeno touto 
Smlouvou. Dodáním rolby se má za to, že rolba prošla přejímkou a při přejímce nevykazovala 
zjevné vady. 

5.2. Dodávaná rolba musí splňovat všechny podmínky stanovené v příloze č. 1 této Smlouvy a 
zadávacími podmínkami. 

VI. Vady rolby 

6.1. Poruší-li Prodávající povinnosti stanovené v čl. V. této Smlouvy, má dodávka rolby vady. Za vady v 
dodávce rolby se rovněž považuje zejména dodání v jiné kvalitě, druhu, nedodání některého 
příslušenství, pokud tuto možnost Kupující výslovně nepřipustil. Za vady v dodávce rolby se dále 
považuje i dodání jiného druhu plnění, než určuje příloha č. 1 této Smlouvy a vady v dokladech 
souvisejících s dodáním rolby. 

VII. Práva a povinnosti smluvních stran 

7.1. Smluvní strany se zavazují si vzájemně poskytovat úplné, pravdivé a včasné informace nutné k 
řádnému plnění závazků. Dojde-li kdykoliv za trvání smluvního vztahu ke změně identifikačních 
údajů či jiných údajů majících vliv na plnění dle této Smlouvy na kterékoli straně, povinná strana 
se zavazuje písemně informovat oprávněnou stranu bez zbytečného odkladu. 

7.2. Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu manuály, záruční listy nebo jiné listy rolby včetně jejich 
příslušenství, a to současně s dodávkou. 

VIII. Nebezpečí škody a zaškolení 

8.1. Nebezpečí škody na rolbě přechází na Kupujícího dnem přechodu vlastnictví k rolbě, tedy dnem 
jejího řádného protokolárního předání Prodávajícím. 

8.2. Bez zbytečného odkladu po přechodu nebezpečí škody na věci, se zavazuje Prodávající provést 
zaškolení obsluhy rolby u Kupujícího, a to ve sjednaném rozsahu 10 hodin, kdy termín takového 
zaškolení oznámí Prodávající Kupujícímu alespoň 5 kalendářních dní předem. Pro odstranění 
pochybností Smluvní strany sjednávají, že veškeré náklady na uvedené zaškolení jsou již zahrnuty 
v kupní ceně a jsou její součástí. 

IX. Záruka a servis 

9.1. Prodávající odpovídá za to, že plnění bude provedeno řádně a včas v souladu se Smlouvou 
a zadávacími podmínkami a přejímá závazek, že rolba bude způsobilá pro použití ke smluvenému, 
jinak k obvyklému účelu a zachovají si smluvené, jinak obvyklé vlastnosti a jakost. Pro odstranění 
pochybností záruka počíná běžet ode dne, kdy Kupující rolbu přijal, a tedy mu byla řádně dodána. 
Záruka za servis počíná běžet ode dne provedení servisního úkonu, stejně tak jako záruka za nový 
díl počíná běžet dnem jeho montáže na rolbu. 

9.2. Prodávající odpovídá za veškeré vady, které má rolba v době jejího dodání a za vady, které se 
vyskytnou během záruční doby. 

9.3. Prodávající poskytuje záruku za to, že rolba nebude mít právní vady a nebude zatížena právy 
třetích osob, která by omezovala nebo znemožňovala jejich užití k účelu dle této Smlouvy. 

9.4. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu na dodanou rolbu záruku za jakost. Záruční doba 
na stroj činí 72 měsíců, na baterii 60 měsíců ode dne dodání rolby. Záruční doba počíná běžet 



 

4 

 

dnem dodání rolby, případně vykonáním servisní práce. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
Kupující nemůže užívat rolbu pro její vady, za které odpovídá Prodávající. 

9.5. Veškeré vady, na které se vztahuje záruka, je Kupující povinen uplatnit u Prodávajícího písemně 
(dále jen „reklamace“). Prodávající je povinen nejpozději do 24 hodin od nahlášení reklamace 
Kupujícího zahájit řešení při odstraňování nahlášených vad autorizovaným servisem. Prodávající 
je tedy povinen neprodleně a bezplatně odstranit reklamované vady, nejpozději však do deseti 
(10) dnů od doručení reklamace Kupujícího, pokud strany nedohodnou jiný termín. Jiný termín 
odstranění vad se dohodne vždy písemnou formou. V případě vad neodstranitelných je Prodávající 
povinen Kupujícímu dodat za danou rolbu jinou rolbu odpovídající specifikaci dle přílohy č. 1 této 
Smlouvy, a to bez jakýchkoli vad. 

9.6. Smluvní strany si ujednaly, že pokud nedojde k odstranění závady do tří (3) dnů od nahlášení 
takového požadavku dodavateli, je dodavatel povinen poskytnout náhradní stroj obdobné 
specifikace, a to bezplatně, až do doby odstranění závady. 

9.7. Prodávající se zavazuje, že k rolbě bude držet náhradní díly z originální produkce po dobu 
minimálně 10 let ode dne převzetí rolby. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu pozáruční 
servis po dobu minimálně 10 let od převzetí stroje Kupujícím. Cena jednotlivých servisních úkonů 
pozáručního servisu bude prováděna za ceny v místě a čase obvyklé dle oficiálního ceníku 
Prodávajícího. 

9.8. Pozáruční servis a opravy se Prodávající zavazuje zajistit na základě požadavku Kupujícího 
prostřednictvím proškolených servisních techniků. Prodávající zahájí realizaci pozáruční opravy do 
24 hodin od písemného nahlášení závady, pokud nebude dohodnuto jinak. 

9.9. Místem plnění záručních a pozáručních oprav je místo dodávky dle odst. 3.2., pokud nebude 
dohodnuto jinak. 

X. Odpovědnost za škodu a smluvní pokuty, úrok z prodlení 

10.1. Výše úroků z prodlení se řídí platnými právními předpisy. 

10.2. Pro případ prodlení s úhradou řádně vystavené a splatné faktury sjednávají strany smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky vč. DPH za každý započatý kalendářní den. 

10.3. V případě, že bude Prodávající v prodlení s dodáním rolby dle sjednaného termínu plnění v odst. 
3.1. Smlouvy, zaplatí Prodávající Kupujícímu sjednanou smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny rolby 
bez DPH za každý započatý den prodlení. 

10.4. Pro případ nedodržení lhůty na zahájení realizace odstranění závad sjednané v odst. 9.5. 
Smlouvy, zaplatí Prodávající Kupujícímu sjednanou smluvní pokutu ve výši 500,- Kč bez DPH za 
každý započatý den prodlení. 

10.5. Pro případ nedodržení lhůty na odstranění vad sjednané v odst. 9.5. Smlouvy, zaplatí Prodávající 
Kupujícímu sjednanou smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč bez DPH za každý započatý den prodlení. 

10.6. Pro případ nesplnění povinnosti uvedené v odst. 9.6. Smlouvy, zaplatí Prodávající Kupujícímu 
sjednanou smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč bez DPH za každý započatý den prodlení. 

10.7. Pokud dodavatel nezajistí dostupnost náhradních dílů dle odst. 9.7. Smlouvy, zaplatí Prodávající 
smluvní pokutu ve výši vypočítané dle následujícího vzorce: (cena stroje vč. DPH / 10 let) × doba, 
po kterou nebyl naplněn požadavek na dostupnost náhradních dílů, ve dnech. 

10.8. Smluvní strany sjednávají, že splatnost smluvních pokut je patnáct (15) kalendářních dnů ode 
dne doručení výzvy k jejímu uhrazení, a to na účet ve výzvě uvedený a není-li takový účet ve 
výzvě uveden, pak na účet Smluvní strany uvedený v záhlaví této Smlouvy. 



 

5 

 

10.9. Smluvní strany sjednávají, že povinností zaplatit smluvní pokutu není nikterak dotčeno právo na 
náhradu škody, jež se hradí v plné výši, bez ohledu na výši smluvní pokuty, s tím, že uhrazená 
výše smluvní pokuty se k případné náhradě škody nezapočítává. Zaplacením smluvní pokuty není 
jakkoli dotčena povinnost Smluvních stran splnit závazky utvrzené smluvní pokutou. 

XI. Odstoupení od smlouvy 

11.1. Tuto Smlouvu lze zrušit: 

− dohodou Smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 
pohledávek, 

− odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v Občanském zákoníku či v této 
Smlouvě. 

11.2. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy bez dalšího, tj. bez předchozího upozornění v těchto 
případech: 

− poruší-li Prodávající některou z povinností dle této Smlouvy nebo dle zadávacích 
podmínek, platných předpisů, norem a rozhodnutí příslušných orgánů, které je povinen 
při plnění závazku založeného touto Smlouvou dodržovat, to vše za podmínky, že 
Prodávající nenapraví takové porušení ani do 5 pracovních dnů poté, co na takové 
porušení byl písemně upozorněn Kupujícím, 

− vyskytnou-li se na rolbě více jak tři odlišné vady a /nebo vyskytne-li se opakovaná vada, 

− bude-li pravomocně rozhodnuto o úpadku Prodávajícího, 

− vstoupí-li Prodávající do likvidace, 

− pozbude-li Prodávající jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění 
činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou. 

11.3. Odstoupením zanikají ke dni odstoupení práva a povinnosti stran z této Smlouvy ohledně části 
závazku nesplněné k tomuto dni. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práv a povinností pro 
splněnou část závazku a dále ustanovení, která by vzhledem ke své povaze trvala i po ukončení 
Smlouvy, zejména ustanovení o smluvních pokutách a náhradě škody. 

XII. Závěrečná ustanovení 

12.1. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky, které budou vzestupně číslovány a 
podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

12.2. Dle dohody Smluvních stran nelze postoupit tuto Smlouvu ani jakoukoliv pohledávku, kterou má 
Prodávající za Kupujícím z titulu této Smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 
Postoupení Smlouvy a/nebo pohledávky v rozporu s tímto ustanovením je neplatné. Kupující je 
v takovém případě oprávněn odstoupit od Smlouvy již bez dalšího a Prodávající zaplatí 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 30 % z nominální výše předmětu plnění Smlouvy nebo 
postoupené pohledávky. Toto omezení bude platné i po skončení doby trvání této Smlouvy. 
Jakékoli právní jednání učiněné v rozporu s tímto omezením bude považováno za příčící se 
dobrým mravům. 

12.3. Dle dohody Smluvních stran není Prodávající oprávněn zastavit pohledávku za Kupujícím 
vzniklou z titulu této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. V případě 
porušení této povinnosti je Kupující oprávněn odstoupit od Smlouvy již bez dalšího a Prodávající 
zaplatí Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 30 % z nominální výše zastavené pohledávky. Toto 
omezení bude platné i po skončení doby trvání této Smlouvy. Jakékoli právní jednání učiněné v 
rozporu s tímto omezením bude považováno za příčící se dobrým mravům. 



 

6 

 

12.4. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy se řídí platným českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem. 

12.5. V případě, že se některé ustanovení Smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní ustanovení i 
nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. 

12.6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a souhlasí s 
jejím zveřejnění v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), případně i s jejím jiným zveřejněním např. na internetových stránkách. 
Zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní Kupující. 

12.7. Tato smlouva je vyhotovena v třech stejnopisech s platností originálu, z nichž Kupující obdrží dvě 
vyhotovení a Prodávající jedno vyhotovení. 

12.8. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

12.9. Na straně Kupujícího byla tato smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením správní rady ze dne 
20. 10. 2021 č. 92/21. 

12.10. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 
Příloha č. 1 – Technická specifikace rolby 
Příloha č. 2 – Krycí list 

12.11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

V Šumperku dne 09. 11. 2021 V Rajhradě u Brna dne 01. 12. 2021 

za Kupujícího: za Prodávajícího: 

--------------------------------- -------------------------------- 

Ing. Miroslav Pospíšil Jaroslav Bula 
předseda správní rady jednatel 
Podniky města Šumperka a.s. Mátl & Bula, spol. s r.o. 



Technická specifikace 
Elektrická akumulační rolba na úpravu ledové plochy 

Vybavení: 

− Suport z nerezové oceli 

− Bezúdržbové asynchronní motory 

− Pohon všech kol 

− Výklopné víko sněhové nádrže 

− Snadno přístupný motorový prostor 

− Boční rotační kartáč, samostatně pracující 

− Boční samostatná odpružená fréza, samostatně pracující, výškově nastavitelná z místa řidiče 

− Systém konstantního přítlaku suportu 

− Automatický stop ventil plnění nádrže s vodou 

− Proporcionální dávkování vody do suportu 

− Systém mytí ledu s odsáním přebytečné vody 

− Systém rychlé výměny nože pro snadnou a bezpečnou výměnu 

− 2 nože 

− 3 ks náhradních nožů 

− Vodicí mantinelové kolo 

− Elektricky ovládaný/automatický zdvih roztírací plachetky 

− Náhradní roztírací plachetka 

− Provozní hydraulická brzda 

− Hydraulická parkovací brzda 

− Akustický signál pro zpětný chod 

− Osvětlení sněhové nádrže 

− LED světlomety 

− Vysokofrekvenční nabíječka 

− Systém centrálního doplňování vody do baterií 

− Systém mytí všech kol 

− Systém mytí šneků 

− Systém oplachu sněhové nádrže 

− Přední zpětná zrcátka na levé a pravé straně 

− Odpružené výškově nastavitelné sedadlo řidiče 

− Kompletní náhradní kolo 

Technické údaje: 

− Šířka suportu max. 2 220 mm 

− Šířka nože max. 2 150 mm 

− Objem nádrže na sníh min. 3 m3 

− Objem nádrže na vodu min. 1 000 l 

− Baterie 80 V / min. 750 Ah, minimální počet úprav ledové plochy na jedno nabití baterie je 27 

Technika musí splňovat veškeré podmínky dané českými normami a evropskou legislativou. Zadavatel 

požaduje kompletní dodávku. 



Název  zakázky:

Obchodní název

IČ0

DIČ

Ulice a č.p.

Místo

PSČ

telefon

e-mail

titul

jméno

příjmení

telefon

mobil

e-mail

cena bez DPH DPH 21 % cena vč. DPH

2 899 999,00 Kč 608 999,79 Kč 3 508 998,79 Kč

13.10.2021

Datum

Jméno a podpis oprávněné osoby

608 884 769

hornich@outlook.cz

NABÍDKOVÁ CENA V Kč 

Cena celkem

Délka záruční doby stroje (v měsících) 72

Délka záruční doby baterií (v měsících) 60

Elektrická akumulační rolba na úpravu ledové plochy Zimního stadionu v 
Šumperku

            KRYCÍ LIST NABÍDKY

Miroslav

Hornich

ÚDAJE O SPOLEČNOSTI

Mátl & Bula, spol. s r.o.

25313568

CZ25313568

Stará pošta 750

Rajhrad u Brna

664 61

547 230 048

info@matl-bula.cz

KONTAKTNÍ OSOBA

Mgr.


